
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

 
П Р И К А З 

 
15.03.2022 г.Сальск  № 144 

 
      О закреплении  муниципальных  
образовательных организаций,      
реализующих         образовательные  
программы  дошкольного        
образования, за территориями   
Сальского    района  

 

 
В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частями 2 и 3 статьи 67  

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»,    приказом   Министерства   просвещения    Российской   
Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение 
по образовательным программам дошкольного образования», постановлением  
Администрации Сальского района от 11.03.2022 № 267 «О закреплении  
муниципальных  образовательных организаций,  реализующих образовательные        
программы     дошкольного       образования, за территориями      Сальского    
района», в целях соблюдения прав граждан на получение  общедоступного и 
бесплатного  образования, обеспечения территориальной  доступности  
образовательных организаций, реализующих    образовательные       программы       
дошкольного      образования,  
 

приказываю: 
 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования, за территориями 
Сальского района согласно приложению  к настоящему приказу. 

2. МБУ «ИМЦ» Сальского района,  руководителям образовательных 
организаций, реализующих      образовательные       программы     дошкольного 
образования   в срок до 01.04.2022 разместить постановление  Администрации 
Сальского района от 11.03.2022 № 267 «О закреплении  муниципальных  
образовательных организаций,      реализующих      образовательные программы 
дошкольного          образования, за территориями      Сальского    района», 
настоящий приказ управления образования Сальского района на  официальном 
сайте управления образования Сальского района и сайтах образовательных 
организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  . 

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих 
образовательные       программы     дошкольного          образования, обеспечить 
прием подлежащих обучению граждан, проживающих на закрепленной 
территории и имеющих право на образование данного уровня.  



  4. Признать утратившим силу приказ управления образования от 
03.03.2021 №135 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, 
реализующих      образовательные       программы дошкольного образования, за 
территориями      Сальского    района» с 01.04.2022 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Лиманскую Г.В., 
заместителя начальника управления образования по образовательной 
деятельности. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник  М.Е. Сенченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Колиева Нина Валерьевна 

72504 


